
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO

Protezione Cìvìle Comunale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n, 190 del 73 Nov. 2009

Oggetto: Acquisto del software "AZIMUT", sistema di raccolta dati a supporto della
pianificazione comunale e provinciale di emergenza, redatto dal Presidente
del Consiglio dei Ministri -Dipaftimento della Protezione Civile,

ll Dirigente del IV Settore

Premesso che è indispensabile dotare l'ufficio Comunale di Protezione Civile, al fine della
prevenzione e gestione delle emergenze idrogeologiche del territorio comunale, di apposito
software redatto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile;
Che AZIMUT è prodotfo esc/usivamente in ltalia dalla Team lnformatica, è basato sul "Sistema di
raccolta dati a supporto della pianificazione comunale e provinciale di emergenza" ed attualmente
e attivo presso la Sala Operativa Regionale (S.O.R.f S.);
Che a tal fine e pervenuta da parte della TEAM informatica I'offerta economica per la fornitura del
srsfema AZIMUT modulo base ad un prezzo di € 840,00 compreso I.V.A.
Che per quanto sopra appare opportuno procedere all'acquisto, mediante I'imputazione
all'intervento n.2090305 capl impegno n. ...
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 267lAA;
Visto l'art.48 del vigente Regolamento di contabilità;
VÍsúo il Regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei seruizi approvato con delibera di G.M.
n.288 del 28.11 .2003;
Vista la deliberazione della G.C. n.292 del 07-10-2009 con la quale è sfafo approvato il P.E.G. per
l'anno 2009.
Vista la deliberazione di C. C. n. 59 con la quale è sfafo approvato il bilancio di previsione per
I' ese rcizio fi n anzi ario 2009 ; esecutiv a
Visto il Regolamento comunale per la "Gestione di forniture di beni e servizi in economia
approvato con gli emendamenti dal C.C. con delibera n.78 del21.1 1 .2003;

DETERMINA

1. Provvedere all'acquisto del software "AZIMUT", sistema di raccolta dati a supporto della
pianificazione Comunale e Provinciale di emergenza, redatto dalla Presidenza del
Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile.

2. lmpegnare Ia somma di € 840,00 compreso l.V.A. del bilancio in corso, con prelevamento
dall'intervento _dgnolnf ato acquisto attrezzature per la Protezione Civile n. 2A90305 cap. 1

impes no n. . t.îî.!/.A!;
3. Provvedere alla liquidazione di quanto dovuto dietro presentazione di regolare fattura, con

successivo atto di liquidazione , previa verifica di regolarità.

ll Dirigente lV Settore
Ing. Paolo Toftorici

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267lAA che, pertanto, in

della presente determinazione, ai

data odierna diviene esecutiva.

tl ll Settore




